



ประกาศเทศบาลตำบลกระเจ็ด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑)

ด้วยเทศบาลตำบลกระเจ็ด มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระเจ็ด ๒ (แต่ะหลี่) ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระเจ็ด ๒ (แต่ะหลี่)
/หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง เทศบาลตำบลกระเจ็ด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง ๓.๐๐ - ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพักไม่น้อยกว่า ๑๖๓.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกระเจ็ด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๑,๙๕๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุรชัย อุดมวิจิตต์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมโภช รัตนภูมิ กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวกิตติยา อินหนองตาสาม กรรมการ

จึงประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้มาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายมนัส ใจเจน)

นายกเทศมนตรีตำบลกระเจ็ด



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลกระบะจับ

ที่ รบ 53003 / ๕๑๗

วันที่ ๑ สิงหาคม 2564

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลกระบะจับ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกระบะจับ 355/2564 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2564 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณประจำปี 2564 นั้น เพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคสล.พร้อมท่อระบายน้ำบริเวณซอยเทศบาลกระบะจับ 2 (แต่ะหลี่)

ข้อเท็จจริง

1.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการพิจารณา ประกอบด้วย

-โครงการก่อสร้างถนนคสล. พร้อมท่อระบายน้ำบริเวณซอยเทศบาลกระบะจับ 2 (แต่ะหลี่)

งบประมาณ 1,950,000 บาท

2.คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติที่ประชุม เมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม 2564 มีมติเห็นชอบ

กำหนดราคากลางดังนี้

-โครงการก่อสร้างถนนคสล. พร้อมท่อระบายน้ำบริเวณซอยเทศบาลกระบะจับ 2 (แต่ะหลี่) งบประมาณ

1,950,000 บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเห็นชอบ 1,950,000 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาสั่งการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเห็นชอบราคากลางพร้อมปิดประกาศและสั่งการเพื่อจกได้ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสุรัชย์ อุดมวิจิต)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมโภช รัตนภูมิ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกิตติยา อินหนองตาสาม)

เห็นชอบ

(นายสมศักดิ์ ตันเจริญ)

ปลัดเทศบาลตำบลกระบะจับ

คำสั่ง ☒ อนุมัติ

(นายมนัส ใจเจน)

นายกเทศมนตรีตำบลกระบะจับ

10.8.64

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อระบายน้ำ

ขนาดกว้าง 3.00-5.00 เมตร ยาว 150 เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ 2 (แต่ะหลี่)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่างเทศบาลตำบลกระบี่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

6 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
-------	--------	-------	---------------	--------------	--------------------	-------------	----------------------	----------

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

1,968,940.55

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยสี่สิบบาทห้าสิบห้าสตางค์

1,968,940.55

ขนาดหรือเนื้อที่

720.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

2734.64

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมโภช รัตนภูมิ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการ

(นางสาวกิตติยา อินหนองตาสาม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุรชัย จุฑมวิจิต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อระบายน้ำ

ขนาดกว้าง 3.00-5.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ 2 (แต่ะหลี่)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลกระบี่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

6 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม 5 ซม.	ตร.ม.	800.00	10.84	8,672.00	1.3607	11,799.99	11,799.99
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	160.00	613.38	98,140.80	1.3607	133,540.19	133,540.19
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	453.11	18,124.40	1.3607	24,661.87	24,661.87
	2.3 งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 8 ซม.	ตร.ม.	72.00	206.00	14,832.00	1.3607	20,181.90	20,181.90
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	720.00	342.54	246,629.52	1.3607	335,588.79	335,588.79
	3.2 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	150.00	79.19	11,878.50	1.3607	16,163.07	16,163.07
	3.3 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับรางวี	ม.	263.00	79.19	20,826.97	1.3607	28,339.26	28,339.26
4	งานระบายน้ำ							
	4.1 แผ่นพื้นสำเร็จรูป	ตร.ม.	151.00	61.25	9,248.75	1.3607	12,584.77	12,584.77
	4.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	151.00	224.00	33,824.00	1.3607	46,024.32	46,024.32
	4.3 ทรายหยาบ	ลบ.ม.	151.00	244.84	36,970.84	1.3607	50,306.22	50,306.22
	4.4 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	6.00	1,071.99	6,431.94	1.3607	8,751.94	8,751.94
	4.5 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	146.00	1,750.04	255,505.84	1.3607	347,666.80	347,666.80
	4.6 งานบ่อพักน้ำ	บ่อ	17.00	7,200.00	122,400.00	1.3607	166,549.68	166,549.68
	4.7 งานรางวีกอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	156.00	350.78	54,721.68	1.3607	74,459.79	74,459.79
	4.8 งานอาคารควบคุมน้ำ	บ่อ	1.00	93,000.00	93,000.00	1.3607	126,545.10	126,545.10
	4.9 งานปรับปรุงปากบ่อพักน้ำ	บ่อ	14.00	760.00	10,640.00	1.3607	14,477.85	14,477.85
	4.10 งานหินใหญ่คลุมขนาด	ลบ.ม.	6.00	396.40	2,378.40	1.3607	3,236.29	3,236.29
	4.11 งานท่อระบายน้ำ PVC.	จุด	16.00	600.00	9,600.00	1.3607	13,062.72	13,062.72
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อ	ฝา	33.00	8,000.00	264,000.00	1.07	282,480.00	282,480.00
	5.2 งานบานระบายน้ำเหล็กหล่อ	ชุด	2.00	118,000.00	236,000.00	1.07	252,520.00	252,520.00
					1,553,825.64	TOTAL		1,968,940.55